DER VORSITZENDE



BEKANNTMACHUNG

Hansestadt Stendal, 01.06.2016

Zu der am Mittwoch,

den 15.06.2016 um 17:30 Uhr im Rathausfestsaal, Markt 1, 39576 Hansestadt Stendal,

stattfindenden öffentlichen/nicht öffentlichen Sitzung des Ausschusses für Stadtentwicklung lade ich Sie hiermit herzlich ein.

Tagesordnung:

Öffentlicher Teil

Eröffnung, Begrüßung, Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung und der Beschlussfähigkeit 2 Einwohnerfragestunde 3 Feststellung der Tagesordnung 4 Genehmigung der Niederschrift des öffentlichen Teils der Sitzung vom 27.04.2016 Bericht der Verwaltung 5 Vorstellung der Planungen Wend-, Brüder-, Weberstraße (mündlicher 5.1 Bericht) 6 Antrag Fraktion Die Linke-Bündnis 90/Die Grünen - Änderung A VI/024 Straßensondernutzungssatzung 7 Friedhofssatzung der Hansestadt Stendal VI/430 Friedhofsgebührensatzung der Hansestadt Stendal 8 VI/431 Aufhebung des vorhabenbezogenen Bebauungsplans Nr. 14/97 VI/439 "Clausewitzstraße" gemäß § 13 Baugesetzbuch; hier: Aufstellungsbeschluss 10 Bebauungsplan Nr. 11/91 "Uppstall" - 4. Änderung - Beschluss zur **VI/464** öffentlichen Auslegung gemäß § 3 Abs. 2 Baugesetzbuch (BauGB) Beschluss zur Teileinziehung Teilstück Breite Straße/Sperlingsberg 11 VI/429

Nicht öffentlicher Teil

12

13

14 Genehmigung der Niederschrift des nicht öffentlichen Teils der Sitzung vom 27.04.2016

Verbesserung der Straßenbeleuchtung im Nordwall - von der

Wendstraße bis zur Bergstraße - in der Hansestadt Stendal

15 Bericht der Verwaltung

(Einrichtung Fußgängerzone)

Anfragen/Anregungen

15.1 Dacherneuerung Grundschule Gagarin - Erläuterungen zur gutachterlichen Untersuchung/Schadensbild sowie Behandlung von Fragestellungen

VI/440

Beschluss über die 1. Änderung des Maßnahme-, Kosten-, Finanzierungs- und Zeitplans des Fördermittelprogramms "Stadtumbau Ost", Programmbereich Aufwertung, Stendal-Stadtsee, Programmjahr 2016

VI/438

17 Anfragen/Anregungen

Dirk Hofer Stellv. Vorsitzender

